



ZWIĄZEK RZEMIOSŁA POLSKIEGO

00-246 Warszawa, ul. Miodowa 14

Tel. (0-22) 50-44-330, Fax (0-22) 50-44-220

e-mail: zrp@zrp.pl www.zrp.pl

NP/22/2008

Warszawa, 30.05.2008r.

Pan

Lech Czapla

Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

WARSZAWA

Stanisław Tomaszewski

W związku z otrzymanym przy piśmie Nr: PS-119/08 z dnia 12 maja br. projektem ustawy o zmianie ustawy podatku od towarów i usług, w którym proponuje się podwyższenie kwoty granicznej składników majątkowych nie podlegających wieloletnim korektom podatku odliczonego przy ich zakupie - w przypadku osiągania przychodów ze sprzedaży zwolnionej i opodatkowanej od VAT Związek Rzemiosła Polskiego przekazuje następujące stanowisko do projektowanych zmian ustawy:

Zdaniem Związku Rzemiosła rozwiązanie zaproponowane w projekcie noweli ustawy o VAT – przyniesienie wielu podatnikom, dokonującym zakupu środków trwałych (wartości niematerialnych i prawnych o mniejszej wartości – do 180 tys. zł) – znaczne uroszczenie uciążliwych, wieloletnich korekt odliczeń podatku naliczonego przy ich zakupie w sytuacji, kiedy składniki te służą zarówno sprzedaży zwolnionej jak i opodatkowanej. Dlatego Związek w całej rozciągłości popiera jego wprowadzenie.

Równocześnie ZRP uprzejmie prosi o rozważenie pewnych zmian w uzasadnieniu do projektu ustawy.

Projektowana ustawa nie zmienia definicji środka trwałego, a wyłącznie podwyższa z 15 tys. zł do 180 tys. zł kwotę wartości środka trwałego (wartości niematerialnej i prawnej), od której obowiązują wieloletnie korekty odliczeń VAT naliczonego przy zakupie tych składników majątku firmy w sytuacji kiedy służą one sprzedaży zwolnionej i opodatkowanej. Proponujemy zatem przereformowanie pierwszego zdania uzasadnienia, które w zaproponowanym brzmieniu nie w pełni przekazuje cel zmiany przepisu.

WYDZIAŁ PREZYDIALNY

L.dz.

Data wpływu 12-06-2008

Równocześnie postulujemy zamieszczenie w uzasadnieniu dlaczego proponuje się podwyższenie kwoty środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych – do wysokości 180 tys. zł - poprzez porównanie jej do limitu ustalonego w ustawie o podatku dochodowym dla jednorazowej amortyzacji, czyli kwocie odpowiadającej w przybliżeniu 50 tys. EURO.

z poważaniem

PREZES
Związku Biegłości Polskiego

Jerzy Bartnik
Jerzy Bartnik